- 1 -

2022 年４月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2022 年４月６日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である株式会

社アスコ（以下、「アスコ」といいます。）を吸収合併存続会社とし、株式会社エイ・エム・アイ（以

下、「エイ・エム・アイ」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」と

いいます。）について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．本合併の目的

北関東エリアにおけるアニマルヘルスケア事業の営業力強化及び業務効率化により同エリア

における収益力向上とシェア拡大を図るため、本合併を行います。

２．本合併の要旨

（1）合併の日程

   取締役会決議日  2022 年４月４日（エイ・エム・アイ）、同５日（アスコ）、同６日（当社）

   合併契約締結日  2022 年４月６日

   株主総会決議日  2022 年４月 21 日（アスコ）

   合併効力発生日  2022 年 12 月１日（予定）

    ※本合併は、エイ・エム・アイにおいては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、

同社の株主総会の承認を得ることなく行う予定です。

（2）合併方式

アスコを吸収合併存続会社、エイ・エム・アイを吸収合併消滅会社とする吸収合併を行い、

エイ・エム・アイは効力発生日をもって解散します。

（3）合併に係る割当ての内容

   本合併による株式、金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

- 2 -

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）名称 株式会社アスコ 株式会社エイ・エム・アイ

（2）所在地 愛知県豊橋市白河町 100 番地 千葉県山武市松尾町猿尾 211 番地３

（3）代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

相原 夏実

代表取締役

勝又 明

（4）事業内容 動物用医薬品等の販売 動物用医薬品等の販売

（5）資本金 90 百万円 36 百万円

（6）設立年月日 1953 年２月 11 日 1973 年３月３日

（7）発行済株式数 219,112 株 72,000 株

（8）大株主及び

持株比率

株式会社サーラコーポレーション   99.8％

サーラフィナンシャルサービス株式会社 0.2％
株式会社アスコ 100％

（9）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2021 年 11 月期 2021 年 11 月期

純 資 産 3,004 百万円 198 百万円

総 資 産 10,338 百万円 612 百万円

売 上 高 29,954 百万円 1,187 百万円

営 業 利 益 692 百万円 30 百万円

経 常 利 益 782 百万円 31 百万円

当 期 純 利 益 489 百万円 21 百万円

４．本合併後の状況

  本合併による吸収合併存続会社の名称、本社所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社間の吸収合併であるため、2022 年 11 月期の連結業績に与える影響は

軽微です。

以 上